Prudens sese gerebat in consiliis capiendis, et, cum inter ardua versabatur, a prudentibus personis auxilium quaerebat. Plures consorores adibant eam consilium et solamen petituram. In somno, in cibis et in ceteris vitae adiunctis temperantem se praebuit; spiritu mortificationis eminuit. Iustitiam exercuit in Deum et in proximum, sincerum ostendit ac reverentem animum erga aliorum iura. Paupertatem evangelico rigore ad effectum deduxit; superioribus et ecclesiasticae auctoritati obsequens exstitit; et miro exemplo castitatem servavit.

Anno 1886, etsi titulum retinens supremae Moderatricis, a quadam consore sorore quae eruditior videbatur est re substituta: hoc quidem dolores animi attulit ei et cruciatus, quos tamen fortitudine et humilitate sustinuit. Anno 1893 aegrotavit et, extreum patiens morbum, serenam et amabilem se ostendit. Die 11 mensis Iulii eiusdem anni in Domino obdormivit.

Ob diffusam sanctitatis famam, Episcopus Vicensis Causam incepit beatificationis et canonizationis, instruens Processum Cognitionalem annis

1985-1987, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum approbavit per decretum die 10 mensis Februarii anno 1989 editum. Apparata *Positione*, die 8 mensis Novembris anno 1994 convenerunt Consultores Historici; ac deinde, ex consuetudine, disceptatio facta est de virtutibus a Serva Dei exercitis. Die 15 mensis Februarii anno 2005, felici cum exitu, habitus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione congregati die 17 mensis Maii eiusdem anni, Ponente Causae Exc.mo D.no Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, agnoverunt Servam Dei Catharinam Coromina Agusti theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico gradu exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Catharinae Coromina Agusti, Fundatricis Congregationis Sororum Filiarum Iosephinarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TOLETANA

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Cyriaci Mariae Sancha y Hervás Archiepiscopi Toletani et S.R.E. Cardinalis, Fundatoris Congregationis Sororum a Caritate Cardinalis Sancha (1833-1909)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Christus Apostolis eorumque successoribus dedit mandatum atque potestatem ut docerent omnes gentes, hominesque sanctificarent in veritate atque pascerent» (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia *Christus Dominus*, 2).

Cardinalis Cyriacus Maria Sancha y Hervás, fidelis mandato a Christo accepto atque apostolicae missioni sibi ab Ecclesia concreditae, studiosa cura pastorali suam vitam saluti sui gregis consecravit, quem in Dei viis sanctitatis exemplo ducebat et apostolatus alacritate.

Hic sedulus Ecclesiae pastor die 18 mensis Iunii anno 1833 natus est in loco v. d. *Quintana del Pidio*, in archidioecesi Burgensi. A parentibus, humilibus agricolis, solidam accepit christianam educationem. Seminarium deinde est ingressus atque die 22 mensis Februarii anno 1858 sacerdos est ordinatus. Alacrem mentem ac firmam ostendit voluntatem pro ministerio Regni Dei, primum sua in dioecesi nativa, deinde vero Iacobopoli Cubae ubi a secretis fuit Archiepiscopi, postea canonicus paenitentiarius. Ibi Institutum condidit Sororum Pauperum et Infantium Pauperum, quod deinde nomen Sororum a Caritate Cardinalis Sancha accepit. Plures per menses in custodia permanxit quoniam obstiterat initio gubernii Archiepiscopi schismatici Iacobopolis Cubae, contra Sanctae Sedis voluntatem nominati. E carcere eruptus, operibus caritatis se dedit atque moderamini Congregationis quam fundaverat.

Anno 1876 Episcopus renuntiatus est titulo Aeropolis et Auxiliaris Toletanus, Matriti habens domicilium. Anno 1882 Sacrorum Antistes nominatus est dioecesis Abulensis; anno 1886 moderamen concreditum est ei novae dioecesis Matritensis. Anno 1892 ad archiepiscopalem evectus est sedem Valentiae. Anno 1894 Cardinalis creatus est cum titulo Sancti Petri in Monte Aureo et anno 1898 Archiepiscopus Toletanus et Hispaniae Primas est constitutus.

Ubique vitae sanctitate nec non dilectione Ecclesiae, Summi Pontificis et animarum eminuit. Zelo semper plenus, assidue panem verbi Dei aeternarumque veritatum distribuit, cultum curavit divinum, studium promovit theologiae et catechismi, paternam adhibuit curam de sacerdotibus, de seminarii tironibus, de institutis vitae consecratae ac praesertim de pauperibus pro quibus maiorem sui temporis partem insumebat, ipsem et eos inviens iisque subsidia quaedam adferens. Adversus errores sui temporis pugnavit, leges defendit Ecclesiae, humanam christianamque fovit operariorum promotionem secundum doctrinam socialem Ecclesiae et normas Summi Pontificis Leonis XIII. Catholicorum scriptorum favit commentariis. Impigre suum ministerium testificatione corroboravit constantis et laetae adhaesionis ad Evangelium nec non generosa exercitatione omnium christianarum virtutum. Revera, fidem exercuit et diffudit, caritatem erga Deum et proximum, spem in divinam Providentiam. Prudentiam in moderando populo Dei manifestavit, iustitiam, humilitatem, fortitudinem et in difficultatibus patientiam, disiunctionem a mundi illecebris, temperantiam in bonorum terrestrium usurpatione, castitatem, erga Sanctam Sedem oboedientiam, clementiam et morum simplicitatem.

Suam aluit spiritalem vitam suumque pastorale ministerium constanti imitatione Christi Pastoris boni, eucharistica pietate, spiritu precationis. Praesentia spiritualis eius ita excelluit ut non solum dioeceses illi concreditas illuminaret, sed cunctum Hispaniae populum. Quam ob rem magnam sibi conciliavit aestimationem et sanctitatis famam tum in vita tum post pium obitum, qui evenit die 25 mensis Februarii anno 1909.

Causam beatificationis et canonizationis Archiepiscopus Toletanus anno 1982 celebratione Processus cognitionalis inchoavit, cuius iuridicam validitatem hoc Dicasterium die 3 mensis Iulii anno 1992 recognovit. Parata *Positione*, sessio habita est Consultorum in historia peritorum. Disceptatum est deinde an Servus Dei virtutes heroico in modo exercuerit. Die 3 mensis Octobris anno 1997 Consultorum Theologorum primus exstitit Congressus, quem alter, positivo cum exitu, die 1 mensis Martii anno 2005 est secutus. Die 21 mensis Iunii eiusdem anni Sessio est acta Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum qui, Causae Ponente Exc.mo Domino Ioanne Coppa, Archiepiscopo titulo Sertensi, edixerunt Cardinalem Cyriacum Mariam Sancha y Hervás heroico in modo virtutes exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie-
no die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,
Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Cyriaci
Mariae Sancha y Hervás, Archiepiscopi Toletani et S. R. E. Cardinalis, Fun-
datoris Congregationis Sororum a Caritate Cardinalis Sancha, in casu et ad
effectum de quo agitur.*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta
Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VERONENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Vincentiae Mariae Poloni (in saec.:
Aloisiae Franciseae Mariae), Fundatricis Instituti Sororum a Misericordia Vero-
nensem (1802-1855)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Deus benedicit illis qui in pauperum veniunt adiutorium reprobantque
illos qui ab hoc avertuntur... Iesus Christus Suos agnoscat electos in eo
quod pro pauperibus fecerint » (*Catechismus Catholicae Ecclesiae*, a. 1992,
n. 2443).

Voluntati oboediens Domini qui dixit: « Sicut dilexi vos, ut et vos diligatis
invicem » (*Io 13, 34*), Serva Dei Vincentia Maria Poloni cum zelo, benignitate
et perseverantia amorem proximi exercuit, praesertim vero pauperum et
aegrotantium, quibus christiano modo sua ab iuventute serviebat. Tantum

praestans considerabat caritatis fraternae praeceptum ut in momento mortis ardenter id suis filiabus spiritualibus commendaret, addens: «Mementote – usque caritas manebit, Institutum operabitur».

Serva Dei die 26 mensis Ianuarii anno 1802 Veronae a parentibus Caetano Poloni et Margarita Biadego nata est, qui apud baptismi fontem ei nomina Aloisiae Franciae Mariae dederunt. Secundum Dei et Ecclesiae leges edocta, in servitio erga numerosam familiam atque in paterna officina suam testificata est fidem. Eodem tempore suam colebat spiritalem vitam, Beato Carolo Steeb (1775-1856) moderante, qui eam in vocatione invenienda iuvit nec non in operibus misericordiae exercendis erga senes feminas Deversorii Veronensis et Valetudinarii civilis. Mortua matre (1835), Serva Dei suam auxit caritativam navitatem atque, anno 1836, summa diligentia feminis cholera aegrotantibus adstitit.

Anno 1840, cum iam Dei voluntatem erga se ipsam bene intellexisset, familiam reliquit et quibusdam cum sociis se in Deversorio defixit ut totam se ministerio senum dicaret aegrotantiumque. Deinde vero operam etiam in Valetudinario addidit civili. Parva communitas a fundatoribus ducta, Beato scilicet Carolo Steeb et Serva Dei, crevit et corroborata est, Congregatio fit Sororum a Misericordia Veronensem, quae approbationem Episcopi Veronensis die 10 mensis Septembris anno 1848 accepit. Eodem die Serva Dei, cum novo nomine Vincentiae Mariae, vota religiosa simul cum suis sociis Sororibus nuncupavit, quas illa sapienter ad vitam consecratam educavit.

Vitae exemplo et instructionibus rectitudinem iis in agendo concredebat, teneritatem erga aegrotas, patientiam in angustiis, humilitatem in propriis erroribus recognoscendis, caritatem erga proximum et praesertim erga pauperes. Dicebat: «Pauperes nostri sunt domini, amemus illos et serviamus illis sicut ipsi Iesu Christo serviremus». Simili modo se cum Sororibus et aegrotis gerebat. Difficultates et sacrificia cum fide obiit et in divinam Providentiam fiducia. Precem colebat, pietatem erga Eucharistiam, Sacratissimum Cor Iesu, Immaculatum Cor Beatae Mariae Virginis et Sanctum Vincentium de Paul, quem ipsa fundatorem considerabat Instituti, quia eius erant regulae et spiritus, quae Sorores a Misericordia Veronenses susceperunt. Serva Dei, primum in familia deinde in sua communitate moderanda atque in pauperibus serviendis, prudentia, iustitia, fortitudine et humilitate eminuit. Patiens fuit omnino in difficultatibus atque infirmitatibus, temperans, in virtutibus exercendis perseverans atque in testificatio-

ne consiliorum evangelicorum. Christiana fortitudine infirmitatem sustentavit quae eam ad mortem die 11 mensis Novembris anno 1855 duxit.

Sanctitatis fama quae eam in vita comitabatur, etiam in annis mortem sequentibus, crescebat. Causa beatificationis et canonizationis tamen, tantummodo anno 1990 apud Curiam episcopalem Veronensem est inchoata. Die 3 mensis Decembris anno 1993 hoc Dicasterium iuridicam recognovit Inquisitionis dioecesanae validitatem eodem anno conclusae. Parata *Positione*, die 3 mensis Novembris anno 1998 sessio cum positivo exitu habita est Consultorum in historia peritorum. Disceptatum est deinde an Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. Die 16 mensis Martii anno 2005 Consultorum Theologorum, cum exitu positivo, evenit Peculiaris Congressus. Die 15 sequentis mensis Novembris Patres Cardinales et Episcopi qui, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, edixerunt Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales et cardinales iis adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Vincentiae Mariae Poloni (in saec.: Aloisiae Franciscae Mariae), Fundatricis Instituti Sororum a Misericordia Veronensium, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

HISPALENSIS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Perdolentis Márquez Romero de Onoro, Fundatricis Congregationis Philippensium Filiarum Mariae Perdolentis (1817-1904)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Venit enim Filius hominis quaerere et salvum facere, quod perierat » (*Lc 19, 10*).

Caritas Christi, quam in fidelium cordibus Spiritus Sanctus accedit, Servam Dei Mariam Perdolentem Márquez Romero de Onoro duxit ad suam vitam impendendam pro humana christianaque progressione mulierum in socialibus moralibusque discriminibus versantium.

Servae Dei Hispali in Hispania nata est die 23 mensis Decembris anno 1817 a parentibus Alonso Márquez Lechuga et Catharina Romero de Onoro, legitimis coniugibus, prospera oeconomica condicione praeditis. Anno 1845 matre e vivis erepta, Maria domesticum regimen assumpsit; deinde, occurrente obitu patris anno 1845, Constantinam se transtulit, ubi ferventem caritatis apostolatum exercuit. Consilio ducta apud Sorores Carmelitanas Discalceatas vitam gerendi, anno 1859 Hispalim repetiit, cui tamen moderator spiritualis, Pater Franciscus García Tejero presbyter Oratorii Sancti Philippi Neri, suasit ut in dignitatem mulieribus prostitutis reddendam easdemque evangelizandas incumberet.

Divina obsequens voluntati, anno 1860 domum suam reliquit, commoda posthabuit, pauperes induit vestes et vivere incepit inter mulieres sibi creditas, quibus Dei misericordiam nuntiabat, quasque christianam de moribus doctrinam docebat. Ut hanc operam firmaret et proveheret, novam condidit familiam religiosam, quae in praesens appellatur Institutum « Philippensium Filiarum Mariae Perdolentis », et anno 1865 ab Hispalensi Archiepiscopo est approbata. Anno 1871 Serva Dei electa est suprema moderatrix. Opera, a Deo benedicta et a conditrice sapienter gubernata, in alias quoque regiones est diffusa, ubique conferens ad augendum Regnum Dei.

Capitulum tamen habitum anno 1886 aliam elegit supremam moderatricem; tunc Serva Dei diuturnam coepit degere periodum contumelias patiens et dolores, quos spirituali serenitate pertulit, novis omnino obtemperans

superioribus. Pontifica adepta Instituti approbatione, Serva Dei Maria Perdolens anno 1898, una cum variis consororibus, perpetuam emisit professionem.

Illis absconditae vitae annis formationem perfecit sui spiritualis aedificii, quod omnimoda deditio inde a iuventute inceperat. Fundamentum eius vitae Christus exstitit, quem ipsa indiviso corde dilexit cuique humilitate, fervore et sacrificii spiritu inserviit. Communionem cum Deo suumque strenuum apostolatum liturgia, oratione, cultu erga Passionem Iesu et Eucharistiam nutritivit. Singularem excoluit devotionem erga Beatisimam Virginem Mariam, quae magistra eius fuit quoad propositum Christum sequendi et animarum salutem promovendi. Dilectio erga Dominum inspiravit et roboravit caritatem in proximum et in consorores, in pauperes et in deerrantes mulieres, quarum plurimae ad rectam viam sunt revocatae.

Aetate proiecta meritisque onusta, Hispali in Domino obdormivit die 31 mensis Iulii anno 1904. Sanctitatis fama, qua vivens circumdabatur, post mortem increbruit; quaedam tamen Sorores, quae adversabantur ei, memoriam eius delendam contenderunt. Tandem, anno 1964 omnibus demptis obstaculis, historiae de Serva Dei inquisitiones fieri coepitae sunt. Inchoata Causa beatificationis et canonizationis, Hispali inter annos 1982-1984 instructus est Processus Cognitionalis, cuius vim iuridicam hoc Dicasterium approbavit decretum vulgans die 7 mensis Iunii anno 1985. Consultorum Historicorum sessio habita est die 7 mensis Octobris anno 1997; inde examen peractum est super virtutibus Servae Dei. Die 18 mensis Februarii anno 2005 favorabili quidem cum exitu actus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Cardinales Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione die 7 sequentis mensis Iunii congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, edixerunt Servam Dei heroico in gradu excoluisse virtutes.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Perdolentis Márquez Romero de Onoro, Fundatrixis Congregationis Philippensem Filiarum Mariae Perdolentis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CALARITANA

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Iosephinae Nicoli, Sororis Instituti Filiarum a Caritate (1863-1924)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tota Domini esse desidero!».

Consilium hoc, quod Serva Dei Iosephina Nicoli adhuc iuvenis sibi proposuit, ratio exstitit totius eius vitae. Illa quidem Domino prorsus se devoxit, et persuasa «dilectionem proximi esse mensuram dilectionis Dei», uti ipsamet aiebat, testimonium perhibuit de Christi caritate erga pauperes, illitteratos, indigentes, quorum aerumnas sublevabat quosque ad Domini vias perducebat.

In pago *Casatisma*, ex dioecesi Derthonensi, nata est die 18 mensis Novembris anno 1863. Apud familiares congrua christianaque institutione est erudita. Simul cum suis translata in urbem Iriam, scholam frequentavit Sororum Sancti Augustini; deinceps altiora studia explevit, magistrae diploma obtinens. Pueros pauperes gratuita docebat, constanter orabat et cotidie Eucharistico Cibo nutriebatur.

Inde perfecit vocationem ad vitam consecratam et, suadente suo spirituali moderatore presbytero Iacobo Prinetti (1844-1908), fratre Ven. Servi Dei Felicis, anno 1883 ingressa est Societatem Puellarum a Caritate Sancti

Vincentii de Paul. Sequenti anno noviciatum init, religiosum induens habuit. Anno 1885 Caralim missa est ut doceret apud Institutum a Providentia. Eodem tempore iuvenes, studentes, operarios et pauperes catechesim docebat. Anno 1888 temporaria vota nuncupavit. Anno 1899 nominata est moderatrix orphanotrophii urbis Sassaris; ibi quoque amplam explicavit operam evangelizationis, praesertim in utilitatem adulescentium; plurima excogitavit incepta de humana et christiana iuvenum progressione; incubuit insuper in opera caritatis erga indigentes, aegrotos et carcere detentos.

Anno 1910 Taurinum se contulit, ubi officium nummariae administrationis suae Provinciae Religiosae ac postea regiminis noviciatus munus exercuit. Bonitate eminens, prudentia et sapientia, omnium aestimationem sibi comparavit. Anno 1913 iterum in orphanotrophium Sassariense destinata est, ubi quandam gravem difficultatem oppetere et calumnias quoque perferre debuit. Licet angustiis et contumeliis vexaretur, animo suo non defecit et pro gloria Dei operari perrexit. Anno 1914 Sassarim vocata est ut moderatricis munus impleret Asyli Maritimi. Scholam condidit ad religionem iuvenibus mulieribus tradendam; promovit primum coetum iuvenilem Italicum «Dominarum a Caritate», ut materialibus et spiritualibus pauperum aegrotorumque necessitatibus subveniret; operam dedit adulescentibus scrophulosi affectis curandis; praeterea ulteriora incepta promovit, sociato laicorum opere suffulta. Etenim plene conscientia erat studium contendendi ut Deus cognosci ac diligi possit supremam esse testificationem caritatis; et, vitae suae testimonio, exemplum dedit animi iugiter propensi ad Creatorem.

Compulsa desiderio fastigia sanctitatis attingendi, fidem, spem et caritatem ceterasque virtutes studioso et spirituali delectamento excoluit. In difficultatibus versans Domini animarumque dilectione confirmabatur, et ad assidue operandum pro aedificatione Regni Christi et pro bono proximi ducebatur, ita ut, humana benevolentique sua consuetudine, innumeras provocaret conversiones. Divina mandata, ecclesiasticas leges, Regulas Instituti adamussim servavit, et exiguo quoque defectus vitandos curavit, ne Dominum offenderet. Tam oratione quam devotione erga Eucharistiam, Virginem Mariam et Sanctos caelites spiritualem suam vitam aluit.

Suis in muneribus explendis prudentia floruit et iustitia. Vere humilis et a seipsa opibusque terrenis seiuncta, privilegia sibi tribuenda minime quaesivit; Christi pauperis, casti et oboedientis vestigia omnino secuta est.

Altero currente dimidio anni 1924, valetudo eius in dies incepit in deterrimus ruere et, brevem morbum miro placidoque animo nec non supernaturali spe preferens, die 31 mensis Decembris eiusdem anni ad caelestem transiit Sponsum.

Ob diffusam sanctitatis famam, Archiepiscopus Calaritanus Causam iniit beatificationis et canonizationis, instruens Processum Ordinarium annis 1930-1947, cui additi sunt Processus Rogatoriales, peracti Sassari annis 1932-1947 et Taurini annis 1934-1947. Iuridicam horum Processuum auctoritatem agnoverit Congregatio de Causis Sanctorum, decretum vulgans die 27 mensis Septembbris anno 1985. Exarata *Positione*, desceptatio facta est, usitato more, de virtutibus a Dei Serva exercitis. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est die 4 mensis Februarii anno 2005, felicem ferens exitum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 17 mensis subsequentis Maii, Causae Ponente Exc.mo D. Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano, Servam Dei agnoverunt theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico gradu excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritatem in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Iosephinae Nicoli, Sororis Instituti Filiarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

CLUNIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servorum Dei Narcissi de Estenaga y Echevarría
Episcopi Cluniensis et X Sociorum: IV Sacerdotum dioecesanorum, V ex Instituto
Fratrum Scholarum Christianarum et unius viri laici († 1936)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Humiliavit semetipsum factus oboediens usque ad mortem» (*Philp 2, 8*).

Dominus Iesus, qui Patris hominumque causa sanguinem suum effudit in cruce, discipulis suis praecepit ut essent parati ad vitam pro Ipso et evangelio ponendam. Hisce quidem praeceptis obtemperantes, Narcissus de Estenaga y Echevarría episcopus decemque Socii Christum prosecuti sunt in via crucis usque ad effusionem sanguinis, ut resurrectionis gloriam cum Ipso communicare valerent.

1. Narcissus de Estenaga y Echevarría, episcopus, Iuliobrigae (*Logroño*) die 29 mensis Octobris anno 1882 natus, sacro presbyteratus ordine auctus est anno 1907. Decanus fuit cathedralis Toletanae ipseque probatus historiae ecclesiasticae studiosus. Anno 1922 nominatus est episcopus titulo Doritanus ac praefectus Prioratus Quattuor Ordinum Militarium in provincia Cluniensi, suo ipse munere pastoris Cluniensis fungens summo studio summaque pietate vitaeque austeritate.

2. Iulius Melgar Salgado, sacerdos, natus est die 16 mensis Aprilis anno 1900 in loco v. d. *Bercero* intra fines archidioecesis Vallisoletanae. Anno 1934 presbyteralem ordinationem accepit per manum supradicti Praelati, qui eum in suum secretarium elegit.

Cum adversus Ecclesiam vexatio in Hispania exarsisset, servi Dei ambo, quamvis fugiendi copia daretur, locum relinquere noluerunt. Aedibus episcopalibus expulsi, apud familiam quandam confugerunt; sed die 22 mensis Augusti anno 1936 capti sunt paucisque post horis manuballista in odium fidei interfici.

Quod quidem contigit et octo aliis Servis Dei, qui nocturno tempore inter dies 18 et 19 mensis Augusti eiusdem anni necati sunt in coemeterio loci v. d. *Valdepeñas*. Agitur nempe de hisce tribus presbyteris dioecesis Cluniensis, quibus haec nomina:

1. Felix González Bustos, vice-parochus loci v. d. *Santa Cruz de Mudela*, qui natus est die 23 mensis Februarii anno 1903 in loco v. d. *Alcubillas*;
2. Petrus Buitrago Morales, coadiutor in paroecia loci v. d. *Santa Cruz de Mudela*, qui natus est die 24 mensis Ianuarii anno 1883 in loco v. d. *La Solana*;
3. Iustus Arévalo Mora, cappellanus communitatis Fratrum Scholarum Christianarum in Collegio Sancti Iosephi loci v. d. *Santa Cruz de Mudela*, qui natus est die 19 mensis Iulii anno 1869 in loco v. d. *Miguelterra* intra fines dioecesis civitatis *Regalensis*.

E praedicta communitate quinque religiosi viri iisdem rerum adiunctis interfecti sunt, videlicet:

4. Agapetus Leo (in saec.: Remigius Olalla Aldea), supradicti Collegii praefectus pro tempore exsistens, qui natus est die 2 mensis Augusti anno 1903 in loco v. d. *Acinas* intra fines dioecesis Oxomensis;
5. Iosaphat Rochus (in saec.: Urbanus Corral González), eiusdem Collegii praceptor, qui natus est die 6 mensis Decembris anno 1899 in loco v. d. *Navajos* in archidioecesi Burgensi;
6. Julius Alfonsus (in saec.: Valerianus Ruíz Peral), eiusdem Collegii praceptor, qui natus est die 15 mensis Septembris anno 1911 in loco v. d. *Arconada* in dioecesi Palentina;
7. Ladislaus Aloisius (in saec.: Isidorus Muñoz Antolín), eiusdem Collegii praceptor, qui natus est die 8 mensis Maii anno 1916 in loco v. d. *Arconada*;
8. Damasus Aloisius (in saec.: Antoniolus Martínez Martínez), eiusdem Collegii praceptor, qui natus est die 12 mensis Ianuarii anno 1915 in loco v. d. *Armellada* intra fines archidioecesis Ovetensis.

Die vero 17 mensis Septembris anno 1936 in coemeterio loci v. d. *Alcázar de San Juan* interfectus est, utpote fervens christifidelis, Alvarus Santos Cejudo, paterfamilias, cui Maria Rubio Márquez uxor septem liberos pepererat, e quibus duae postmodum vitam religiosam capesserunt. Servus Dei, qui natus erat die 19 mensis Februarii anno 1880 in loco v. d. *Daimiel* in dioecesi Cluniensi, operam suam exercebat pro Publica Ferriviaria Societate.

Undecim hi Servi Dei mortem pro Christo obierunt omnes cum vitam aeternam sperantes tum interactoribus ignoscentes: quapropter eos vulgus pro martyribus fidei habuit. Episcopus Cluniensis, Causae beatificationis seu declarations martyrii initio facto, annis 1956-1958 Processum

Ordinarium Informativum celebravit. Cuius validitas iuridica recognita est ab hoc Dicasterio per decretum die 20 mensis Novembris anno 1992 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum praefati Servi Dei vere pro martyribus haberi possent. Die 16 mensis Martii anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 16 mensis Iunii anni 2005 congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Ciliensis, Causae Ponentis, agnoverunt XI Servos Dei mortem obiisse ut fidelitatem erga Christum et Ecclesiam testarentur.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Narcissi de Estenaga y Echevarría, Episcopi Cluniensis, et X Sociorum: IV Sacerdotum dioecesanorum, V ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum et unius viri laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua et hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ILLERDENSIS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Spei González Puig, Fundatrix Congregationis Missioniarum Servarum ab Immaculato Corde Mariae (1823-1885)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Libentissime igitur potius gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi» (*2 Cor 12, 9*).

Serva Dei Spes González Puig plurimis affecta est doloribus et angustiis, attamen, sicut apostolus Paulus, sua ex paupertate et sui ipsius exinanitione singulare fecit instrumentum ut Domino permitteret manifestare potentiam et in ipsa inhabitare. Illa igitur, Christo coniuncta, hostiam viventem se praebuit ad humanitatis peccata reparanda et peculiarem in modum operata est pro redemptione mulierum in vitio versantium.

Haec fidelis Domini Serva Illerdensi in urbe, in Hispania, die 19 mensis Maii anno 1823 ex christiana familia est nata. Ab infantia specialibus erat supernis donis ditata. Illa sex annos nata visionem Christi cum Cruce habuisse narratur. Sequenti anno desiderium significavit in vita religiosa Deo se consecrandi. Adulescentula a parentibus est orbata. Anno 1837 castitatis vota nuncupavit ac diligentius precibus se dicavit et mortificationi quo melius divina consilia erga se ipsam intellegere. Difficile deinde spiritale vixit discriminem, inclusis conatibus se ipsam vita privandi. Consiliis ducta confessoris Iosephi Escolá, difficultates superavit, atque cum perciperet se nullo modo mundi illecebris indulgere debere, ad Christum definitive est conversa.

Novit praeterea Dominum eam ad novam religiosam familiam condendam vocare. Die 15 mensis Octobris anno 1852, de assensu spiritalis moderatoris, privato modo consiliorum evangelicorum emisit professionem. Decem transactis annis, vigorem infundere potuit communitati quam animo prosequebatur. Mense Maio anno 1862 communem vitam cum aliis sociis inchoavit; sequenti anno, definitiva accepta approbatione Episcopi Illerden sis, est nata Congregatio Missioniarum Servarum ab Immaculato Corde Mariae, ut adiumentum praesertim puellis segregatis et mulieribus dissolutis adferret.

Institutum crescebat novas aperiens communitates, neglectis variis adversis et hostilibus rebus. Serva Dei peculiaribus fruebatur spiritualibus dotibus quibus tamen infirmitates et diabolicae vexationes addeabantur. Humili gratoque animo Domini dona accepit et difficultates nec non incomprehensiones fortiter oppetivit.

Suam erga Redemptorem manifestavit dilectionem fideliter servans praecepta et constanter christianas religiosasque exercens virtutes. Etiam inter tribulationes et spiritalem ariditatem fortis permansit in fide ac saepe baptismales renovabat promissiones. Promptam se declaravit ad maximas angustias perferendas ut in omnibus Domini voluntatem adimpleret. Suam aluit vitam spiritalem pietate erga Eucharistiam, Passionem et Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam. Suaviter ac simul fortiter egit erga mulieres cura et solacio egentes; amabilis se gessit cum consororibus, misericors in omnes. Inde a iuventute pauperes adiuvit et seminarii tirones in necessitate versantes oeconomice sustinuit.

Prudenter suum rexit Institutum, sapienter consilia tulit et in difficilioribus adiunctis ad prudentes personas configiebat auxilium petitura. Multis paenitentiis sensus continebat. Moderatoribus spiritualibus et auctoritatibus ecclesiasticis prompto animo oboedivit. Paupertatem veluti Domini «gratiam et gemmam» habuit eamque exemplari modo exercuit. Fideliter castitatem servavit, quam a periculis prohibuit.

Se pauperem existimabat peccatricem, numquam tamen de sua dubitavit aeterna salute, eam attribuens non propriis meritis, sed misericordiae divinae. Brevem post infirmitatem, in domum Patris transiit die 5 mensis Augusti anno 1885.

Diffusam ob sanctitatis famam, Episcopus Illerdensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit celebratione Inquisitionis dioecesanae (1991-1993), cuius iuridicam validitatem die 18 mensis Novembris anno 1994 Congregatio de Causis Sanctorum recognovit. Parata *Positione*, discep-tatum est, secundum solitas normas, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuerit. Positivo cum exitu, die 12 mensis Aprilis anno 2005, Congres-sus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 13 subsequentis mensis Decembris, rela-tione audita Ponentis Causae, Exc.mi Andreae Mariae Erba, Episcopi Veli-terni-Signini, edixerunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Spei González Puig, Fundatricis Congregationis Missioniarum Servarum ab Immaculato Corde Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Bucchi (in saec.: Mariae Melchidis), Fundatricis Congregationis Sororum a Pretiosissimo Sanguine Modoetiae (1812-1882)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domina, mulier pauper sum, expers litteris, carens virtutibus, sine dote». Ita Serva Dei Maria Bucchi suam exprimit haesitationem Virgini Perdolenti quae, in spirituali visione, illi nuntiavit Deum eam destinavisse ad condendam Congregationem pro iuvenum institutione. Hac in suiipsius visione, Serva Dei peculiarem in modum resumit aspectus sive sociales sive morales suaे verae exsistentiae.

Nata est in pago vulgo *Agrate Brianza*, Mediolani, die 18 mensis Maii anno 1812, e rustica ac paupere familia et iuxta fidem traditosque mores admodum christiana; instituta est praesertim ad proprias civium Brigantinorum virtutes, nempe ad sobrietatem, navitatem morumque integritatem. Frequentia eius scholastica brevis exstitit, quoniam menstrua pecunia a schola iniuncta cum oeconomia familiae condicione componi non poterat. Plurimum ad eius formationem contulerunt partes quas habuit in vita paroeciali. Admirans enim de rebus divinis intelligentiam illius puellulae sex tantum annos natae, parochus, dominus Andreas Rancati, admisit eam ad confirmationis sacramentum. Duodecim aetatis annos agens accessit ad primum eucharisticum convivium, quod constituit initium spiritalis itineris, cuius Deus ipse exstitit eius magister. Didicit per studium *Catechismi* et *Historiae Sacrae* Eum cognoscere, in precatione et in pulchritudine naturae Eum invenire Eique in aliis inservire.

Ad sustinendam familiam, Modoetiam se contulit ad operam navandam in sericorum officina; postea, fabrica in discriumen inducta, Serva Dei coacta est aliam exquirere operam et hanc quidem domesticam, prius Mediolani, deinde Cixinusculi ac tandem in pago *Agrate*. Anno 1852 munus sibi assumpsit sociam praestandi operam Canossianis Filiabus a Caritate, ad iuvenes mulieres instituendas apud Modoetiense Institutum. Procedente tempore aliae sociae ad eam sese iunxerunt, et inde orta est Communitas *Tertiariarum Canossianarum*, quae vota simplicia et officia institutoria profitebantur sub oboedientia Filiarum a Caritate. Oboedientia haec, quae de iure admitti non poterat, Tertiariis impedivit ne approbarentur ab Ecclesia, quae immo decrevit eas dirimendas et in Congregationem Canossianam inserendas. Serva Dei hanc haud facilem transitionem summo fidei spiritu tulit, hortans Sorores ad scopum vocationis ferventer tuendum eo ut «Sanguinem Hominis-Dei frugiferum redderent», et ad normas competentis auctoritatis ecclesiasticae humili fiducia excipendas: omnes circa eam sese strinxerunt.

Anno 1874, obtemperantes Archiepiscopo Mediolanensi, Exc.mo D.no Aloisio Nazari di Calabiana, Sorores Tertiariae Modoetiam ad vetus coenobium Sororum Humiliatarum Benedictinarum Sanctae Margaritae se transstulerunt. Hac in sede, die 17 mensis Maii anno 1876, ipse Archiepiscopus certiorem fecit Communitatem de canonica eius erectione sub titulo Congregationis «Sororum a Pretiosissimo Sanguine», nominans simul Sororem Mariam Methildem Bucchi primam eius moderatricem generalem. De totius communitatis rogatu, die 15 mensis Maii anno 1879, D.nus Nazari di Calabiana confirmavit eam ad alterum triennium, quod tamen Serva Dei ad finem

perducere non potuit. Quin obstaret eius progressiva virium defectio, Sorores et alumnas tam Scholae quam Collegii consueta sollicitudine comitari perrexit. Extremum terrestris itineris cursum perficiens, magis magisque se tra-debat in manus Iesu cruci affixi, in quem inde a pueritia intuitum vertere consueverat. Oeconomicas, culturales socialesque oppetens difficultates, vi-tam duxit in gaudiosa paupertate, dolores constanter et heroica cum dedi-tione offerens pro mundi salute, quin ullam ostenderet coactionem. Humanis subsidiis carens, quae futuram exsistentiam eius familiae religiosae tutaren-tur, nullo umquam tempore animo defecit, quinimmo, firma fiducia innixa, spem constituebat in virtute Sanguinis Christi.

Lecto iacens ob ingravescensem morbum, a multis sacerdotibus eam in-visentibus efflagitabat ut pro se orarent ad Dei misericordiam obtinendam pro peccatis. Novissimis vitae diebus fide sustinebatur in infinitam Sanguinis Christi caritatem. Piissime obiit feria IV, die 1 mensis Martii anno 1882. Maeror Sororum et alumnarum ob illius obitum illuminatus est testificatione eius sanctae vitae. Initium exstitit augescentis famae sanctitatis et in dies magis diffusae, quae, quamvis varias inter temporum vicissitudines, ad ho-diernum usque diem remanet.

Nonnullis superatis processus difficultatibus, Archiepiscopus Mediolanensis inchoavit Causam beatificationis et canonizationis, et annis 1991-1992 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem approbavit haec Congregatio decretum edens die 23 mensis Aprilis anno 1993. Apparata *Positione*, disceptatio facta est, ad normas vigentes, de virtutibus a Dei Serva exercitis. Die 4 mensis Martii anno 2005 favorabili cum exitu habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 8 sequentis mensis No-vembris Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarqui-nensi, agnoverunt Servam Dei virtutes heroico in gradu esse exsecutam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-rantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Bucchi (in saec.: Mariae Methildis), Fundatrixis Congregationis Sororum a Pretiosissimo Sanguine Modoetiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

STRIGONIENSIS-BUDAPESTINENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Sarae Salkaházi, Sororis Professae ex Instituto de Servitio Sociali (1899-1944)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Caritate gratoque animo erga Societatem et Sorores meipsam hodie cupio offerre in immolationem pro Societate, si adversus Ecclesiam, Societatem, Sorores vexatio oriatur».

Hisce verbis anno 1943 Serva Dei Sara Salkaházi vitam suam obtulit Domino, qui subsequenti anno eam exaudivit, gratiam concedens ut suum ipsa sanguinem effunderet cum in fidei testimonium tum in praeceptum caritatis fraternae heroice exercendum.

Haec testis Christi nata est die 11 mensis Maii anno 1899 in loco v. d. *Kassa-Košice* tunc in Hungaria Septentrionali nunc in Slovakia. Fide prae- luente instituta, nonnullis religiosis associationibus naviter interfuit. Postmodum, ludimagistrale diplomate potita, minime institutioni, aliis verum operibus incumbere maluit, videlicet glutinationi librorum, arti diurnariorum, navitati politicae, scriptio, ad quam quidem videbatur aptissima. Anno autem 1929, postquam perdiu meditata est suamque vocationem investigavit, ingressa est Institutum de Servitio Sociali, cuius Domus Mater

Budapestini erat. Cum autem natura esset vehemens eaque alacris et impingra, quo se coërceret melioremque fieret secum ipsa pugnavit.

Die 12 mensis Iunii anno 1930 vota temporaria nuncupavit, perpetua vero decem post annis. Ipsa exinde muneribus, quae Superiores commiserunt, diligenter functa est. Nam in loco v. d. *Kassa* eadem caritatis opera direxit, mulieres curavit ut ad maiorem humanam christianamque dignitatem accederent utque vitae Ecclesiae interessent, acroases habuit ephemericumque fundavit, cui «*Mulier Catholica*» inscriptio. Anno autem 1932 in locum v. d. *Komárom*, qui erat in Cecoslovachia, catechismi docendi gratia commigravit. Hic primum ephemeridi, quam ipsa in loco v. d. *Kassa* fundaverat, incumbere non intermisit, deinde vero alii diario, quod iam pridem Sorores Transilvanae edendum curabant, operam dedit. Coetum quoque Episcoporum Cecoslovachorum adiuvit, apparans plures hebbomas studii causa exigendas pro «*Catholicae Iuventutis Associatione*», cuius ipsa moderatrix nationalis erat. Pro pauperibus autem, in quos semper sollicita erat, culinam instruxit qua victus quingentis pueris suppeditabatur. Femininae quoque iuventutis corpus instituit et «*Catholicarum Mulierum Foederationem*» fundavit. Cum autem propter ingentem assiduamque navitatem mente et corpore consumeretur, ipsa anno 1934 in locum v. d. *Kassa* evocata est; sed invidia et reprehensionibus affecta est, quas tamen, Dei fide suffulta, toleravit.

Anno 1937 in Hungariam reversa est, in Brasiliam divini verbi nuntia profectura. Ipsa igitur, dum eo, quod tam flagranti studio cupierat, potiretur, licet magno perculsa dolore, promisit semet religiosum habitum deposituram, illumque sumpturam sociarum laicarum, quae vim Instituti de Servitio Sociali observantes socialibus eius operibus intererant. Quod autem Serva Dei exoptabat, hoc minime cessit, idque praesertim propter alterum populorum conflictum, cum ipsa multifariam impensamque caritatis operam navavit. Caritatis quidem opere suam ipsa vitam immolavit. Nam anno 1941 Budapestini Serva Dei facta erat moderatrix centralis Foederationis Nationalis Mulierum Puellarumque Operaticum, quae gerontocomia administrabat nonnullasque ephemerides edendas curabat.

Caritate Christi compulsa, Serva Dei profugos, eosque qui propter sententiam de re politica persecutionem patiebantur, Hebraeosque legibus quae feruntur phyleticis multatos iuvabat. Cum igitur nomen eius, utpote quae pluribus Hebraeis refugium praebuisset, delatum esset, die 27 mensis Decembris anno 1944 capta est. Minime ipsa restitit; sed, marialem coronam

secum ferens, secuta est carnifices, qui eo ipso die ad ripam Danuvii eam manuballista interfecerunt.

Quae quidem cum haberetur pro martyre fidei, Archiepiscopus Strigoniensis-Budapestinensis, ipsius Causae beatificationis seu declarationis martyrii initio facto, annis 1996-1998 Inquisitionem dioecesanam instruxit. Cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 25 mensis Februarii anno 2000 latum. *Positione* confecta, disceptatum est, secundum normas, super asserto Servae Dei martyrio. Die 5 mensis Aprilis anni 2005 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 21 mensis Iunii eiusdem anni congregata, D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Causae Ponente, agnoverunt Servam Dei utpote fidem Christi discipulam interfectam esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Sarae Salkaházi, Sororis professae ex Instituto de Servitio Sociali, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 28 mensis Aprilis A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TREVIRENSIS

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Rosae Flesch (in saec.: Margaritae), Fundatrixis Congregationis Sororum Franciscalium a B.M.V. Angelorum (1826-1906)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Cuncta agenda propter Deum, pro Deo, cum Deo, ut denique perveniantur ad Deum».

Haec quidem, quae Serva Dei Maria Rosa Flesch (in saec.: Margarita) dictitabat, vitae institutum ei sane fuerunt. Ipsa enim inde ab adulescentia consiliis dominicis mundicors adhaesit siveque divinam gratiam explevit. Quae, licet multis aerumnis quassata, facta est signum Christi in mundo (cf. IOANNES PAULUS II, Adhortatio Apostolica *Vita consecrata*, 25) sed et docile instrumentum misericordiae Christi erga egenos, pro quibus fundavit Congregationem Sororum Franciscalium a Beata Maria Virgine Angelorum.

Quae testis fidelis Redemptoris pauperibus christianis parentibus nata est die 24 mensis Februarii anno 1826 in loco, quem appellant *Vallendar*, haud longe a Confluentibus in Germania. Puella matrem amisit; pater ergo ad secundas nuptias transiit, uxorem quandam adiungens, quae Servae Dei haud paucos dolores intulit. Decimum quartum annum agens caelesti dape primitus refecta est indeque coepit sacris quotidie sollemnibus interesse. Pater autem demortuo, sua opera familiae sustentandae profuit. Interea impensa magna que navitati apostolicae, cum in adulescentulas sua ipsius paroeciae, tum in orphanos, infirmos et pauperes, incumbebat. Tertium Ordinem Franciscalium ingressa, consilium volvit ut se Domino in vita consecrata donaret. Mox nonnullis iuvenibus, idem ac ipsa appetentibus, sociatis, pauperem convictum inivit anno 1861 in domo «S. Maria» apud locum v. d. *Waldbreitbach*.

Primordia illa Congregationis anno 1863 Episcopus Trevirensis approbat, qui insuper Servae Dei eiusque sodalibus concessit ut habitum religiosum induerent. Cito complures domus novicij Instituti initium habuerunt. Anno 1868 Serva Dei votis perpetuis se Deo consecravit. Subsequenti anno eadem in Moderatricem Generalem electa est, quod quidem munus usque ad annum 1878 obivit. Deinde vero ipsa a Moderatrice, quae ei in vicem successerat, et a

Rectore plurima indigna accepit, quippe quae cogeretur in parva cellula vivere et cum conversis accumbere. Hisce autem aerumnis aequo et constanti animo perfuncta, eadem Sororibus exemplo evasit, oboedientia primum et humilitate, diligenti denique Regulæ observantia, postremo assiduo virtutum omnium, cum christianarum tum religionis, exercitio.

Quaecumque vera divinitus revelata sunt, iis profecto sicut et Magisterii praeceptis firmiter assensa est. Prompta fide voluntati dominicae adhaesit, utpote quae Domino laeto animo et amore indiviso se donasset Eique Uni in tribulationibus fidenter se commendaret. Puella iam cooperat bene dispositam vitam spiritualem excolere, quam postea, quo magis sapientia et gratia proficiebat, eo magis absolvendam aluit, praesertim oratione ac pietate erga Sacrosanctam Eucharistiam, Beatissimam Virginem Deiparam, Sacratissimum Cor Iesu.

Evangelica dilectione in pauperes et infirmos praeter ceteros flagravit, quos maternis curis et benigitatibus prosequebatur, Sorores idem agere hortans. Omnibus illis, a quibus forte aerumnis affecta fuerat, ignovit. Benigna quoque Sororibus fuit, quas ceterum, quandocumque opus fuit, reprehendere non praetervisit. Filiarum in spiritualibus, quae in maximis difficultatibus saepe auxilium ab ea petebant, mentis caliginem dispellebat easque sapienti consilio iuvabat. Attamen Servae Dei caritas in eo praesertim bello refuslit, quod anno 1870 inter Gallos et Borussos pugnatum est, cum suam ipsius utilitatem sauciis militibus curandis adeo neglexit ut amplissimi honoris insignibus digna fieret. Eadem vero rebus in asperis prudentes personas ad consilium adhibebat. Suum ipsa Institutum mirabili sagacitate direxit, efficiens ne religiosis mulieribus sacerdotes consiliarii deessent, ne tum quidem cum scilicet, ob culturalem quae fertur pugnam (seu potius Germanice «*Kulturkampf*»), habitus persecutorius in Ecclesiam eiusque ministros eruperat. Pacem quoque in Congregatione tuita est, quippe quae, sine ullo iniusto discrimine, in omnes Sorores peraeque se gereret. Vehementis ingenii, quo praedita erat, impulsiones cohibere valuit ipsaque omni tempore sobria fuit, adeo ut specialem victum numquam expeteret, quae potius autumabat «contentum esse, hoc quidem pro regno valere». Auctoritatibus ecclesiasticis paruit, etiam cum id magnum dolorem postulabat; dicitas quaslibet reliquit, quippe quae Sorores hortaretur ut, divi Francisci vestigiis insistentes, paupertatem ac simplicitatem excoherent; ipsa denique exemplo fuit in castimoniae virtute exercenda. Vitae suae, quam latens deguit, fortunae vicissitudines complures humiliter accepit.

Cum aeternae beatitudinis iam gaudia paulo ante finem praeciperet, die sui e vita discessus Sorores salutavit, dicens: «Eo in caelum». Ad domum Patris pervenit die 25 mensis Martii anno 1906.

Pro pervagata fama sanctitatis, Episcopus Trevirensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit per Processum Ordinarium, annis 1957-1972 celebratum. Postea requisitio monumentorum historicorum effecta est. Cuius vis iuridica Processus recognita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 19 mensis Februarii anno 1999 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Serva Dei virtutes in gradu heroico exercuisset. Die 19 mensis Aprilis anno 2005 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 6 mensis Decembris anno 2005 congregati, audita relatione Exc.mi D.ni Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, Causae Ponentis, recognoverunt Servam Dei Mariam Rosam Flesch virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.